



Киян лікуватимуть по-європейськи

У столиці реконструюють міські клінічні лікарні



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Столичні лікарі прийматимуть пацієнтів у відремонтованих палатах

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Чотири міські клінічні лікарні незабаром зазнають серйозних реконструкцій. КМДА видала розпорядження про розробку відповідних проєктів та визначення виконавця робіт. До Євро-2012 у цих закладах модернізують спеціалізовані та приймальні відділення. Попри майже подвійне скорочення фінансування через підготовку галузі до футбольного чемпіонату, лікарні міста все одно перейдуть на європейські стандарти.

У столиці триває підготовка до футбольного чемпіонату Євро-2012, і також роботи в медичній галузі. КМДА видала розпорядження про початок реконструкції чотирьох столичних лікарень. Нагадаємо, зважаючи на близьке розташування до "Олімпійського", основним медичним закладом на час змагань визначено Олександрівську лікарню. Окрім ремонтних робіт, для лікарні закуплять на 50 млн грн додаткового обладнання.

Згідно з документом, реконструкції підлягають також міська клінічна лікарня № 12 на вулиці Підвисоцького, 4-а, міська клінічна лікарня № 17, що у провулку

Лабораторному, 20 та № 18 на бульварі Тараса Шевченка, 17. Аби медичні послуги були максимально якісними і доступними, у цих закладах передбачається практично повне оновлення окремих спеціалізованих відділень та приймалень. Забезпечити розробку та затвердження проектно-кошторисної документації доручено КП "Інженерний центр". Там мають визначити як проєктанта, так і виконавця робіт із реконструкції.

Як відомо, Київ планував масштабні зміни, фактично переродження медичної галузі, а Євро-2012 стало лише додатковим імпульсом. Однак, попри кри-

зу, "передчемпіонатні" плани довелося підкоригувати. Фінансування робіт зменшили практично у 2,8 разу. Та попри це, місто витратить на медичну підготовку 487,8 млн грн. Ще 143,4 млн гривень із державного бюджету додасть Кабмін.

"Те, що робиться до футбольного чемпіонату — дуже добре. Адже це зміни до європейських стандартів. Чемпіонат відбудеться і все залишиться киянам, тому ми орієнтуємося саме на їхні потреби. Паралельно до підготовки Євро-2012 виконується колосальний, як на кризові часи, пласт роботи в медицині, аби мешканці міста отримували допомогу на найвищому рівні", — зазначила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.

Вона нагадала, що за короткий час у місті відкрили унікальний на теренах СНД Центр серця, на який із міського бюджету витрачено понад мільярд гривень. До завершення наближаються роботи з ПЕТ-центру ранньої діагностики онкологічних захворювань. Тривають роботи зі створення Міського центру крові, що дасть змогу забезпечити препаратами донорської крові 160 медичних установ Києва.

Минулого року місто створило власний

Центр дитячої нейрохірургії. А цього року планується відкриття Центру хірургії плода, який зведе до мінімуму кількість патологій та смертей новонароджених. Триває будівництво великого Центру інфекційних захворювань, які становлять чверть усіх недуг людей. Міська влада на 30 відсотків оновила автопарк машин швидкої допомоги. Придбано 60 карет, обладнаних сучасною діагностичною апаратурою та приладами для проведення серцево-легеневої реанімації.

Усе це робиться, попри нелегке економічне становище в країні. Столична влада в медичній галузі вирішила перейти від кількості до якості. "Навряд чи комусь буде легше знати, що десь там у лікарнях чекають тисячі ліжкомісць, а отже, все буде добре. Людина має бути спокійною, що, в разі потреби, їй оперативно допоможуть висококласні спеціалісти з передовими технологіями й якісними медикаментами. Все це ми і намагаємося забезпечити для киян", — сказала Ірена Кільчицька. Вона додала, що галузь отримала на власні потреби додаткові кошти після впорядкування оренди вільних приміщень. Економічний ефект від оренди — на 18 млн грн більше, ніж торік ●



ОФІЦІЙНО

Інвалідам допоможуть
працевлаштуватися

З 1 лютого з метою ефективнішого працевлаштування громадян з функціональними обмеженнями медико-соціальні експертні комісії та центри зайнятості Києва співпрацюватимуть. “Це потрібно для повноцінної комплексної реабілітації інвалідів, інтеграції та адаптації їх у суспільстві”, — зазначила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Вона повідомила, що вже проведено зустріч з керівництвом Центру реабілітації спінальних хворих “Відродження-Арс”. Сторони домовилися про щоквартальну передачу списків інвалідів, які проходять лікування та реабілітацію в цьому центрі. Нагадаємо, протягом 2009 року Центр медико-соціальної експертизи налагодив співпрацю з Міським центром зайнятості, громадськими та благодійними організаціями інвалідів. Загалом завдяки поліпшенню якості лікування та діагностики торік істотно зменшилася кількість осіб, визнаних інвалідами, зокрема і тяжких I та II груп. Водночас на третину поменшало випадків оскарження рішень первинних МСЕК та звернень на гарячу лінію Служби допомоги мера киянам 15-51. “Не останню роль у покращенні роботи Центру медико-соціальної експертизи Києва відіграла зміна головного лікаря-експерта”, — підсумувала пані Кільчицька ●

Столичні лікарні
вбережуть від вибухів

Протягом двох днів у Києві перевіряють усі лікувальні заклади, які використовують балони з киснем та іншими вибухонебезпечними речовинами. Таке доручення надав міський голова Леонід Черновецький начальникові ГУ охорони здоров'я та медичного забезпечення Людмилі Качуровій, начальникові ГУ з питань надзвичайних ситуацій Віталію Пшеничному та начальнику ГУ МНС України в Києві Віктору Босаку. З огляду на події в Луганську столична влада вирішила вжити запобіжних заходів у лікарнях. Нагадаємо, 18 січня у приміщенні Луганської лікарні № 7 стався вибух балону з киснем. Внаслідок обвалилися перегородки приміщення, що призвело до людських жертв. “Перевірка забезпечить дотримання безпечних умов праці персоналу лікарні та пацієнтів. Відповідно до вимог Правил пожежної безпеки України, балони з киснем, азотом та іншими вибухонебезпечними речовинами повинні бути винесені за межі будівель лікувальних закладів”, — зазначила перший заступник мера Ірена Кільчицька ●

У вихідні столиця
ярмаркуватиме

Сьогодні та завтра Головне управління з питань торгівлі та побутової КМДА проведе у столиці чотири сільськогосподарських ярмарки. На торговельних киянам та гостям міста запропонують широкий асортимент продуктів харчування. Традиційно кияни матимуть змогу придбати сільськогосподарську продукцію на 10–15 % дешевше, ніж на ринках. Сьогодні та завтра недорого скупитися можна в Дарницькому районі на вулиці Ревуцького. Завтра ярмарки відбудуться у Дніпровському районі — на бульварі Праці (від вулиці Краківської до Попудренка) та у Святошинському — на розі вулиць Наумова та Підлісної ●

Кошти бюджету візьмуть
під контроль

Мер Леонід Черновецький створив спеціальну службу

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Незбаром спеціально створена спеціалізована організація контролюватиме використання бюджетних коштів. Відповідне розпорядження підписав мер Києва Леонід Черновецький. Зокрема фахівці перевірятимуть фінансування у будівельній галузі. Передбачається, що регулярні перевірки здійснюватимуть один раз на рік. Винятком становитимуть лише ті з них, які відбуватимуться за окремим дорученням Київського міського голови. У разі виявлення факту нецільового використання бюджетних коштів їх мають повернути до скарбниці протягом десяти робочих днів після надходження відповідної вимоги.

Київський міський голова Леонід Черновецький підписав розпорядження про заходи щодо здійснення фінансово-бюджетного контролю. Таким чином столична влада зможе посилити контроль за витратами бюджетних коштів з метою їх раціонального та ефективного використання, а також попередити зловживання під час виконання бюджету. Зокрема, столична влада зосередить свою увагу на сфері будівництва. Контроль за використанням бюджетних коштів у цій галузі здійснюватиме спеціалізована організація (підприємство) шляхом проведення регулярних перевірок не частіше одного разу на рік. Про це “Хрещатик” повідомили в прес-службі столичної держадміністрації.

Винятком становитимуть перевірки, що здійснюватимуть за окремим дорученням Київського міського голови. Осіб, які мають відношення до виконання робіт на будівництві, про час та місце перевірки повідом-



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Відтепер будівельники звітуватимуть про кожну копійку

лятимуть у письмовій формі не пізніше, ніж за десять робочих днів. Умову про право перевірки спеціалізованою організацією обов'язково включатимуть до всіх договорів підряду на будівництво.

Ці заходи проводитимуться з метою встановлення відповідності обсягів фактично виконаних робіт та документів, поданих до оплати. У разі виявлення факту нецільового використання бюджетних коштів одержувач повинен буде протягом десяти робочих днів після надходження відповідної вимоги повернути до міського бюджету суму, що була використана не за цільовим призначенням.

Керівники потужних будівельних компаній столиці підтримують рішення міської влади щодо посилення заходів у сфері фінансово-бюджетного контролю. Як розповів учора “Хрещатику” голова правління ВАТ “Київметробуд” Володимир Петренко, контроль за використанням бюджетних коштів має бути обов'язковим, і не тільки в будівельній галузі. “Але ці перевірки мають бути об'єктивними, прозорими,” — переконаний він. За його словами, в доволі скрутний фінансово-економічний час це допоможе дбати про розвиток будівельної галузі столиці ●

Олександр КОЗЛОВСЬКИЙ: “До кінця
місяця приведемо столицю
в повний порядок”Генеральний директор КО “Київзеленбуд” розповів “Хрещатику”
про проблеми прибирання міста після снігопадів

— Чому так довго тривають роботи зі спилювання і вивезення поламаних дерев?

— Річ у тім, що в кінці 2009 року в Києві вирувала стихія і бурелом, якого не було останні 80 років. “Київзеленбуд” одразу організував спилювання і вивезення пошкоджених дерев. Миська станція захисту зелених насаджень за цей час отримала 300 заявок, і наші фахівці виїхали на всі об'єкти, розв'язали проблеми зі спилювання аварійних дерев, і тепер, по суті, залишилося тільки вивезти спилане. Ми вже очистили зупинки трамвайних і тролейбусних ліній, школи, лікарні, дитячі садки тощо. Нині триває вивезення зрізаних дерев. Також ми допомагаємо ЖЕКам звільнити їхню територію від наслідків буревію. Спільно з бригадами МНС активно звільняємо місто



від наслідків стихії. Спилані й зібрані дерева та гілки ми перераховуємо на тирсу і опалюємо

нею теплиці, підживлюємо рослини і прикриваємо цим матеріалом коріння дерев взимку.

— Скільки дерев було пошкоджено негодою?

— Станом на 20 січня 2010 року з 3 758 пошкоджених сніголомом дерев і 7 540 гілок нами було спилано всі аварійні дерева та гілки і прибрано 80 відсотків лому. До кінця цього місяця буде вивезено всю деревину, і місто буде приведено в повний порядок.

— Чи будуть поновлюватися втрати в зеленому господарстві міста?

— Ми щороку навесні висаджуємо приблизно 80 000 дерев у Києві. Цього року ця кількість буде збільшена у зв'язку з тим, що сніголом завдав великих збитків зеленому господарству столиці. На місці всіх втрачених дерев висадимо нові ●

Розмовляв Сергій ПЕТРЕНКО,
спеціально для “Хрещатика”

Фото Миколи ТИМЧЕНКА



Пожежники приїдуть вчасно

До початку Євро-2012 у Києві заплановано відкрити одразу сім нових депо

Тарас ШПИКУЛЯК
спеціально для "Хрещатика"

Проблема створення нових пожежних депо є однією з найактуальніших для столиці України. До найважливішої спортивної події, яка відбудеться 2012 року в Києві, залишилося не так і багато часу. Одним з основних питань під час проведення змагань стане протипожежна безпека киян та гостей міста, і міське керівництво приділяє цьому особливу увагу.

На громадських слуханнях, організованих столичним Головним управлінням Міністерства надзвичайних ситуацій України, було погоджено будівництво семи нових пожежних депо у столиці. Зокрема мешканці міста підтримали ініціативу рятувальників спорудити пожежні депо в чотирьох районах Києва: у Святошинському — на вул. Олевській, у Солом'янському — на вул. Радченка, у Дарницькому — на вул. Соломії Крушельницької та в Оболонському — на вул. Юрія Кондратюка.

— Згідно з розрахунками "Київпроект" та вимогами будівельних норм і правил, соціально гарантований рівень захисту від пожеж повинен забезпечуватись 55 пожежними депо, сьогодні ж місто має лише 22, — зауважив начальник сектора підготовки до Євро-2012 ГУ МНС України в м. Києві Віталій Карасовський.

За такої ситуації час прибуття столичних рятувальників до місця виклику може перевищувати нормативні 6 хвилин у 2—3 рази. Тому в межах Державної цільової програми підготовки й проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи з футболу та відповідної галузевої програми щодо підготовки підрозділів МНС до проведення чемпіонату на Головне управління МНС України в м. Києві покладається завдання побу-



Фото Павла ГАЦЕНКА

Згідно з розрахунками, столиця потребує 55 пожежних депо. Наразі їх у місті лише 22

дувати до 2012 року сім пожежних депо у столиці.

За інформацією Віталія Карасовського, ГУ МНС у Києві спільно з проектними організаціями вже виготовлено та погоджено проекти відведення земельних ділянок під майбутні пожежні депо, виконано проектно-дослідні роботи та виготовлено містобудівні обґрунтування розміщення депо в зазначених районах.

Наразі проектно-кошторисна документація перебуває на держекспертизі, після закінчення якої планується розпочати будівництво пожежних депо.

Як розповіла кореспонденту "Хрещатика" керівник прес-служби пожежно-рятувальної служби міста Києва Наталія Бистра, на побудову одного депо необхідно близько сорока мільйонів гривень. "Ми сподіваємось, що місто знайде ці

кошти. Особливо вони потрібні для депо на Лівому березі столиці, тим паче, що саме звідти здебільшого й прибуватимуть уболівальники на Євро-2012. Знайти підрядника для виконання робіт буде нескладно — впевнена, що ніхто не захоче лишитися осторонь такого великого футбольного фестивалю, як форум найкращих збірних Старого Світу", — резюмувала Наталія Бистра ●

Льодовиковий період

У місті торгують рибою пополам із кригою

Ірина ЛАБУНЬСКА
"Хрещатик"

Як риба об лід, б'ються кияни з проблемою неякісного дієтичного продукту на столичних ринках та магазинах. У 70—80 % торговельних точок, зокрема супермаркеті "Сільпо", купуючи рибу, можна отримати лід "у подарунок". Якщо за правилами льодова кірка має становити 2—4 % від ваги замороженої риби, то киянам її вточують у "крижаних шубках", що важать більше, ніж сама риба. Такий товар повертати не можна. Тож фахівці радять дивитися, за що платимо. Замерзла вода — не найбільше лихо, товар буває зіпсованим та з паразитами.

Зимові морози вдарили не лише по тротуарах та дорогах, кригою закувало і заморожену рибу. Купуючи дієтичний продукт, кияни отримують і чимало льоду. Неприємний бонус днями отримав і мешканець Троєщини Андрій Бельчев.

"Дружина купила у "Сільпо" філе хека. Ми завжди беремо у тому магазині, бо там у рибі немає стільки льоду, як у вуличних торговців на лотках. Та цього разу нас чекала не надто приємна несподіванка", — розповів Андрій. За його словами, між шматками філе був суцільний лід. Коли все це розтануло, з

800 грамової покупки залишилося 300 грамів самої риби. "Та й то це була якась труха, напевно, після численних перезаморожень. Тож ми просто викинули її", — розповів скривджений покупець.

У мережі "Сільпо" здивувалися скарзі. Кажуть, що постійно стежать за якістю продукції на прилавках, і те, що покупець є їхнім постійним клієнтом, свідчить про те, що товар у них хороший. Запевняють, що таких казусів не траплялося. Представник магазину пообіцяв перевірити інформацію та надати "Хрещатику" коментар. На мо-

мент здачі номера відповіді не отримали.

Тим часом у Головному управлінні захисту прав споживачів кажуть, що прикрий інцидент Андрія Бельчева є цілком ймовірним, оскільки на київському рибному ринку "льодовиковий період" настав уже давно.

"Протягом 2009 року наші фахівці перевірили 145 суб'єктів, які займаються реалізацією морепродуктів та риби в Києві. Порушення виявили у 119 підприємств. Тобто, у 82,1 відсотка перевірених", — навів дані начальник ГУ Сергій Кияниченко. За його словами, головні порушення — не звільнена від льоду заморожена риба, недостовірність або відсутність маркування та супровідних документів, порушення умов та термінів зберігання. Управління припинило продаж 12,7 із 14,5 тонн перевіреної риби.

Чинownik каже, що "лід на додачу" — доволі часте порушення риботорговців. "Цим зловживають 70—80 відсотків суб'єктів торгівлі, причому і великі мережі теж", — розповів пан Кияниченко. За його словами, маса льодяної глазури, згідно з державними стандартами, не повинна перевищувати

2—4 % від загальної маси продукту.

"Виявити, чого в продукті більше, льоду чи самої риби, можна інтуїтивно, просто взявши до рук. Філе не таке вже й важке. Якщо льоду до 10 відсотків, це можна й не відчутти, а якщо його половина від ваги — це важко не помітити", — каже Сергій Кияниченко.

Риба — це продукт, який не підлягає поверненню. Тож в управлінні лише висловлюють жаль, що наше законодавство не забезпечує належного контролю за його якістю. Протя-

гом минулого року до Головного управління надійшло 36 скарг на велику кількість льоду в замороженій рибі. Проте скривдженим покупцям залишається лише поспівчувати. До слова, лід — не найбільше лихо. Під час перевірок інспектори знаходили зіпсовану, перетриману рибу, з поганим запахом та навіть з личинками паразитів.

Аби не опинитися серед бідолах, котрим не вдалося нормальної риби з'їсти, фахівці Головного управління радять ретельніше дивитися, що купуємо ●

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"

Не беріть ламкої риби

- 1) Купуючи рибу вологого заморожування, стежте, щоб лід, що покриває рибу, нагадував глазур. Ушкодження свідчать про повторне заморожування.
- 2) Риба сухого та вологого заморожування має бути твердою на дотик, без будь-яких ознак м'якої консистенції.
- 3) Обов'язково з'ясуйте термін придатності. Якщо немає на етикетці, вимагайте супровідний документ. Заморожену рибу (залежно від виду) можна зберігати від 6 до 12 місяців, не більше.
- 4) Не варто купувати рибу з білими плямами або ділянками, що змінили колір. Це може свідчити про зіпсований продукт. Покручене, деформоване філе свідчить про те, що його неодноразово перезаморожували.



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про питання користування землею ВАТ "Завод "Ленінська кузня"

Рішення Київської міської ради № 141/1197 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статті 206 Земельного кодексу України, пункту 28 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 статті 22 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", враховуючи звернення ВАТ "Завод "Ленінська кузня" від 24.03.09 № 1/57, протокол засідання постійної комісії Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку від 31.03.09 № 7/31, та з метою збереження робочих місць і підтримки вітчизняного товаровиробника Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати пільги щодо плати за землю на період з 01.04.09 до 01.04.13 відкритому акціонерному товариству "Завод "Ленінська кузня" в частині коштів, що зараховуються до бюджету м. Києва, зменшивши суму земельного податку на 99 відсотків.
- Доповнити пункт 3 переліку підприємств та організацій, яким надаються пільги по сплаті земельного податку, на 2009 рік додатка 14 до рішення Київради від 06.03.09 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік" новим підпунктом:
"Відкрите акціонерне товариство "Завод "Ленінська кузня".
- Взяти до відома, що відповідно до частини п'ятої статті 12 Закону України "Про плату за землю" підприємства, що користуються пільгами щодо земельного податку, мають у підпорядкуванні госпрозрахункові підприємства або здають у тимчасове користування (оренду) земельні ділянки, окремі будівлі або їх частини, додаток за земельні ділянки, зайняті цими госпрозрахунковими підприємствами або будівлями (їх

- частинами), переданими в тимчасове користування, сплачують у встановлених розмірах на загальних підставах.
- Відкритому акціонерному товариству "Завод "Ленінська кузня" у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 23.08.06 № 91-6-00580.
 - Рішення Київської міської ради від 11.12.2008 № 769/769 "Про внесення змін до рішення Київради від 12.07.07 № 1153/1814 "Про заходи, спрямовані на забезпечення будівництва Подільського мостового переходу через річку Дніпро в місті Києві" визнати таким, що втратило чинність.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про надання комунальному підприємству "Київпастрас" земельної ділянки для будівництва станції "вул. Генерала Потапова" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 287/1343 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 92, 123, 124, Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити містобудівне обґрунтування щодо місця розташування та визначення параметрів об'єкта містобудування — будівництва станції "вул. Генерала Потапова" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва.
- Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши з переліку парків (таблиця 2) земельну ділянку площею 0,17 га (парк ім. Потапова).
- Припинити Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "КИЇВЗЕЛЕНБУД" право користування земельною ділянкою площею 0,12 га, відведеною відповідно до рішення комітету Київської міської ради депутатів трудящих від 15.10.68 № 1757 "Про відведення земельної ділянки Управлінню підприємств зеленого господарства міськвиконкому під будівництво парку" (лист-згода Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "КИЇВЗЕЛЕНБУД" від 02.03.2009 № 148-632), та перевести її до міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству "Київпастрас" для будівництва станції "вул. Генерала Потапова" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва.
- Надати комунальному підприємству "Київпастрас", за умови виконання пункту 6 цього рішення, у постійне користування земельну ділянку загальною площею 1,08 га (у тому числі площею 0,96 га в межах червоних ліній) для будівництва станції "вул. Генерала Потапова" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Комунальному підприємству "Київпастрас":
 - Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

- У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.
- Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висовок обстеження зелених насаджень від 15.12.2008 № 100) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
- У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати у встановленому порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.
- Питання пайової участі вирішити до початку реконструкції та будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".
- Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 11.02.2009 № 09-1290, Головного державного санітарного лікаря м. Києва від 17.02.2009 № 153, управління охорони навколишнього природного середовища від 13.02.2009 № 05-08/624, Головного управління охорони культурної спадщини від 02.12.2008 № 8279, Головного управління земельних ресурсів від 23.02.2009 № 05-4276.
- Земельну ділянку в межах червоних ліній використовувати з обмеженнями відповідно до вимог містобудівного законодавства.
- Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про надання комунальному підприємству "Київпастрас" земельної ділянки для будівництва станції "вул. Григоровича-Барського" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 288/1344 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 92, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити містобудівне обґрунтування щодо місця розташування та визначення параметрів об'єкта містобудування — будівництва станції "вул. Григоровича-Барського" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва.
- Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши з переліку парків (таблиця 2) земельну ділянку площею 0,85 га (існуючий парк на перетині вул. Григоровича-Барського та вул. Симиренка).
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству "Київпастрас" для будівництва станції "вул. Григоровича-Барського" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва.
- Надати комунальному підприємству "Київпастрас", за умови виконання пункту 5 цього рішення, у постійне користування земельну ділянку загальною площею 7,30 га для будівництва станції "вул. Григоровича-Барського" з комплексами громадського призначення в складі реконструкції трамвайної лінії від станції "Гната Юри" до вул. Симиренка у Святошинському районі м. Києва, у тому числі:
 - площею 5,00 га — за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування;
 - площею 1,18 га — за рахунок земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської ради депутатів трудящих від 28.02.83 № 348 "Про дозвіл трамвайно-тролейбусному управлінню виконком міськради на будівництво трамвайної лінії Південно-Борщагівський житловий масив";
 - площею 1,12 га — за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської ради від 09.06.86 № 532 "Про відведення земельної ділянки Київвантажавторансу для будівництва пункту періодичного обстеження балонів для стиснутого природного газу по вул. Григоровича-Барського в Ленінградському районі м. Києва".
- Комунальному підприємству "Київпастрас":
 - Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

Про передачу громадянину Тюпишеву Миколі Серафимовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Курортний, 13-б в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 297/1353 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Тюпишеву Миколі Серафимовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Курортний, 13-б в Оболонському районі м. Києва.
- Передати громадянину Тюпишеву Миколі Серафимовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Курортний, 13-б в Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Громадянину Тюпишеву Миколі Серафимовичу:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - У місячний термін звернутись до Головного управ-

- ління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
- Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
 - Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".
 - Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (акт попереднього обстеження зелених насаджень від 10.10.2008 № 147) вирішувати у встановленому порядку.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 20.11.2007 № 19-13425, Київської міської санепідстанції від 18.12.2007 № 40523, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" від 10.08.2007 № 2478,— управління охорони навколишнього природного середовища від 26.12.2007 № 071/04-4-22/7476, Головного управління охорони культурної спадщини від 06.08.2007 № 5802, Українського державного науково-дослідного інституту проектування міст "Діпромісто" від 19.06.2007 № Б-1002, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 24.04.2008 № 22-968/35, Головного управління земельних ресурсів від 18.06.2008 № 05-3239.

Про передачу громадянину Куцю Євгенію Анатолійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель і споруд у пров. Милославському, 34 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 234/1290 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121, пункту "а" статті 141 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Куцю Євгенію Анатолійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель і споруд у пров. Милославському, 34 у Деснянському районі м. Києва.

2. Передати громадянину Куцю Євгенію Анатолійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель і споруд у пров. Милославському, 34 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Куцю Євгенію Анатолійовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 26.11.2007 № 19-13692, Київської міської санепідстанції" від 21.11.2007 № 9627, Держав-

Про передачу громадянину Кушнірову Володимирі Володимировичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 6 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 299/1355 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 6 (с. Биківна) у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Кушнірову Володимирі Володимировичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 6 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Кушнірову Володимирі Володимировичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 6 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Кушнірову Володимирі Володимировичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та одер-

3.7. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

ного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 15.11.2007 № 05-08/8773 та Головного управління земельних ресурсів від 28.12.2007 № 05-2545.

3.4. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "КИР-Х" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування центру сімейного дозвілля на вул. Плещеева, 10 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 264/1320 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "КИР-Х" для будівництва, експлуатації та обслуговування центру сімейного дозвілля на вул. Плещеева, 10 у Голосіївському районі м. Києва.

2. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "КИР-Х", за умови виконання пункту 3 цього рішення, у довгострокову оренду на 10 років земельну ділянку площею 0,48 га для будівництва, експлуатації та обслуговування центру сімейного дозвілля на вул. Плещеева, 10 у Голосіївському районі м. Києва у зв'язку з переходом права власності на майно (договори купівлі-продажу від 23.07.2004, від 23.03.2004, акти приймання-передачі від 27.07.2004, від 29.03.2004), в тому числі:

- площею 0,13 га — за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 30.01.62 № 136 "Про додатковий відвод земельної ділянки організації п/с № 1 під будівництво механічного і інструментального цехів";
- площею 0,24 га — за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 20.04.70 № 707 "Про відвод земельної ділянки управлінню побутового обслуговування під будівництво комбінату побутового обслуговування населення";
- площею 0,11 га — за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Товариству з обмеженою відповідальністю "КИР-Х":

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

3.3. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 23.06.2008 № 216) та інші пи-

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "ХОЛДІНГ-СІТІ" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування офісно-готельного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями соціального і торгово-розважального призначення та паркінгом на вул. Червоноткацькій, 42 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 312/1368 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування внесення змін до містобудівної документації щодо розміщення та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва, експлуатації та обслуговування офісно-готельного комплексу "з вбудовано-прибудованими приміщеннями соціального і торгово-розважального призначення та паркінгом на вул. Червоноткацькій, 42 у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території громадських будівель та споруд.

3. Затвердити проект землеустрою земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "ХОЛДІНГ-СІТІ" для будівництва, експлуатації та обслуговування офісно-готельного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями соціального і торгово-розважального призначення та паркінгом на вул. Червоноткацькій, 42 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "ХОЛДІНГ-СІТІ", за умови виконання пункту 5 цього рішення, у довгострокову оренду на 15 років земельну ділянку загальною площею 0,85 га для будівництва, експлуатації та обслуговування офісно-готельного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями соціального і торгово-розважального призначення та паркінгом на вул. Червоноткацькій, 42 у Деснянському районі м. Києва, в тому числі:

- площею 0,74 га — за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 16.10.47 № 2824 "Про відвод Дарницькому Шовкокомбінату земельних ділянок в Дарницькому районі, під відбудову гаражу, пожедно та школи Ф З Н.";

тання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 06.07.2007 № 19-6686, від 23.09.2008 № 09-12088, Київської міської санепідстанції від 05.10.2007 № 8275, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 14.06.2007 № 05-08/3429, Головного управління охорони культурної спадщини від 26.06.2007 № 4823, дочірнього підприємства "Інститут генерального плану міста Києва" від 05.06.2007 № 1765 та Головного управління земельних ресурсів від 25.09.2008 № 05-3662.

3.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

3.6. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.7. Передбачити проектом будівництва місця постійного зберігання автотранспорту (крім відкритих автостоянок) із кількістю машиномісць відповідно до державних будівельних норм.

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 20.04.70 № 707 "Про відвод земельної ділянки управлінню побутового обслуговування під будівництво комбінату побутового обслуговування населення".

5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

— площею 0,11 га — за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішень виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 29.08.67 № 1453 "Про дозвіл на будівництво лабораторного корпусу для українського науково дослідного інституту по переробці штучного і синтетичного волокна" та від 18.08.64 № 1176 "Про відвод Науково-дослідному інституту по переробці штучних і синтетичних волокон "УкрНДІПВ" Державного комітету по легкій промисловості при держплані СРСР земельної ділянки під розміщення лабораторії інституту", у зв'язку з переходом права власності на будівлі та споруди (рішення Старокиївського районного суду м. Києва від 24.10.2000, договір купівлі-продажу від 15.03.2007, акт приймання-передачі від 16.03.2007).

5. Товариству з обмеженою відповідальністю "ХОЛДІНГ-СІТІ":

5.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

5.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 28.02.2008 № 19-2580, управління охорони навколишнього природного середовища від 27.02.2009 № 071/04-4-22/756, дочірнього підприємства "Інститут ге-



нерального плану міста Києва" від 13.12.2007 № 3992 та від 10.12.2008 № 1969, Київської міської санепідстанції від 22.12.2008 № 10402, Головного управління земельних ресурсів від 13.03.2009 № 05-4347.

5.6. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

6. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинен-

ня права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу земельної ділянки громадянці Вітель Любові Трохимівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 201 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 298/1354 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 40, 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва садибних житлових будинків і споруд на вул. Лермонтова та перспективних вулицях — 4-му пров. Лермонтова, 5-му пров. Лермонтова, 6-му пров. Лермонтова (с. Бортничі) в Дарницькому районі м. Києва та внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2006 № 370/1804, а саме: перевести територію в межах, визначених зазначеним містобудівним обґрунтуванням, до садибної житлової забудови.

2. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Вітель Любові Трохимівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 201 у Дарницькому районі м. Києва.

3. Передати громадянці Вітель Любові Трохимівні, за умови виконання пункту 4 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Лермонтова, 201 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

4. Громадянці Вітель Любові Трохимівні:

4.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статей 60, 61, 91 Земельного кодексу України та статей 88, 89 Водного кодексу України.

4.2. Одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю та виконувати умови забудови земельних ділянок згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища.

Про передачу громадянину Маруничу Олександру Васильовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 8 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 300/1356 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 8 (с. Биківня) у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Маруничу Олександру Васильовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 8 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Маруничу Олександру Васильовичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 8 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Маруничу Олександру Васильовичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та одер-

жати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 08.09.2008 № 19-11269 та від 28.10.2008 № 09-13407, Київської міської санепідстанції від 17.09.2008 № 8160, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 28.05.2008 № 05-08/3534.

5.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу громадянці Могилі Ніні Петрівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 3-му пров. Радистів, 2 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 305/1361 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 3-му пров. Радистів, 2 (с. Биківня) у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Могилі Ніні Петрівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 3-му пров. Радистів, 2 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Могилі Ніні Петрівні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 3-му пров. Радистів, 2 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянці Могилі Ніні Петрівні:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та одер-

жати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 08.09.2008 № 19-11263 та від 28.10.2008 № 09-13422, Київської міської санепідстанції від 18.09.2008 № 8205, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 28.05.2008 № 05-08/3530.

5.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про внесення змін до пункту 66 рішення Київської міської ради від 24.06.2004 № 339/1549 "Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею"

Рішення Київської міської ради № 216/1272 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши звернення Релігійної громади УПЦ Парафії Церкви Різдва Пресвятої Богородиці Звіринецьких печер у Печерському районі м. Києва та відповідно до Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо права релігійних організацій на постійне користування земельною ділянкою", статті 31 Закону України "Про оренду землі", статті 22 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 66 рішення Київської міської ради "Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею", а саме: слова та цифри "довгострокову оренду на 25 років" замінити словами "постійне користування".

2. Розірвати за згодою сторін договір оренди земельної ділянки від 05.11.2004 № 82-6-00244, укладений між Релігійною громадою УПЦ Парафії Церкви Різдва Пресвятої Богородиці Звіринецьких печер у Печерському районі м. Києва.

3. Релігійній громаді УПЦ Парафії Церкви Різдва Пресвятої Богородиці Звіринецьких печер у Печерському районі

м. Києва у місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по оформленню права постійного користування земельною ділянкою.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про відмову у поновленні договору оренди земельної ділянки та відміну пункту 21 рішення Київської міської ради від 29.04.2004 № 237/1447 "Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею"

Рішення Київської міської ради № 220/1276 від 2 квітня 2009 року

З метою впорядкування земельних відносин у м. Києві, зважаючи на численні скарги громадян та دورучення Київського міського голови від 07.02.2009 № 33606/04, керуючись статтею 416 Цивільного кодексу України, статтею 22 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", статтею 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 9 Земельного кодексу України та статтею 188 Господарського кодексу України, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у поновленні договору оренди земельної ділянки площею 0,55 га (ділянки № 21, № 22) у 9-му мікрорайоні житлового масиву Позняки у Дарницькому районі м. Києва від 17.11.2004 № 63-6-00180, укладеного між Київською міською радою та Дарницькою районною у місті Києві радою на підставі пункту 21 рішення Київської міської ради від 29.04.2004 № 237/1447 "Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею".

2. Відмінити пункт 21 рішення Київської міської ради від 29.04.2004 № 237/1447 "Про надання і вилучення зе-

мельних ділянок та припинення права користування землею".

3. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) проінформувати Дарницьку районну у місті Києві раду про прийняття цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



Від Ероса до Танатоса

Інтернет. Жити чи не жити...

Сергій СКИЦ
"Хрещатик"

Сьогодні "Хрещатик" продовжує тему інтернет-залежності, адже її порушують у багатьох листах наші читачі. Мати забула забрати дитину зі школи після уроків, приготувати їй обід і покласти спати, бо увесь час була заклопотана Інтернетом. Татусі йдуть із сім'ї не до інших жінок, а в мережу. Такі історії дедалі частіше трапляються з цілком реальними людьми, вони забувають, що Інтернет ніколи не замінить реального життя.

У серпні 1997 року список видів залежності людини поповнився: патологічне використання Інтернету стало позначенням офіційно визнаного психічного розладу. Проте багато психотерапевтів кажуть, що інтернет-залежність є не самостійним захворюванням, а ознакою неспроможності подолати стрес. Генетично закладеним, але не витраченим запасом пристрастей людина прагне поділитися з анонімним віртуальним другом. Повсякденні турботи ці люди ігнорують так само, як і піклування про дітей.

Статистика відвідування сайтів свідчить, що є така окрема річ, як чат-залежність, тобто прив'язаність до чатів, постійна потреба у віртуальному спілкуванні. Це одна з найгостріших форм схильності до ерзаційності. "Підсідають" ті, хто вже відчуває проблеми з реальним спілкуванням, або ж вони виникають через тривале "проживання" в Інтернеті.

Інтернет-залежність — це термін, що позначає значну кількість проблем поведінки і контролю над пристрастями. Нижче наведено п'ять основних типів інтернет-залежності:

- Кіберсексуальна залежність — непереборний потяг до відвідування порнографічних сайтів і кіберсексу.

- Пристрасть до віртуальних знайомств — надмір знайомих і друзів у мережі.

- Нав'язлива потреба в користуванні мережею — гра в азартні ігри, постійні покупки або участь в аукціонах.

- Інформаційне перевантаження (нав'язливий web-серфінг) — нескінченні інтернет-подорожі, пошук інформації по базах даних і сайтах.

- Комп'ютерна залежність — нав'язлива гра в комп'ютерні ігри (стрілялки, стратегії, квести).

Найбільш руйнівною інтернет-залежність виявилася для сім'ї. Шлюби, стосунки між батьками та дітьми і близька дружба також стають жертвами. В залежної людини з'являються нові он-лайн-знайомі. Здебільшого таке спілкування емоційне і часто перетворюється на романтичні розмови або заняття кіберсексом.

Кіберсекс та романтичні бесіди не видаються шкідливими розвагами, адже можна жити за тисячі кілометрів один від



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

одного. Тим часом залишається мало часу для спілкування з реальними людьми.

Залежні розривають стосунки з реальними друзями і свідомо занурюються у віртуальний світ.

Кіберсексуальний потяг стає специфічним підтипом інтернет-залежності. Спочатку це перегляд порнографії та/або кіберсексу. Опитування свідчать, що чоловіки зазвичай дивляться порнографію, а жінки схильні до кіберсексу.

Інтернет-залежність, зокрема і кіберсексуальний потяг, зазвичай є симптомом прихованої психологічної проблеми, яка була в сім'ї ще до того, як Інтер-

нет увійшов у життя подружжя:

- Недостатнє спілкування
- Сексуальна незадоволеність
- Розбіжності в підходах до виховання дітей
- Відмова від підтримки сім'ї і друзів
- Фінансові проблеми.

Це звичайні проблеми для будь-якої сім'ї. Вони підвищують ризик виникнення кіберзалежності. Спілкуватися через Інтернет комфортно і приємно — часто приємніше, ніж у реальному житті, адже немає жодного психологічного бар'єру. Кіберкоханці можуть писати романтичні, ніжні повідомлення за тисячі кілометрів один від одного, але в реальному

житті бути грубими, агресивними або просто неприязними. Поки що електронні засоби, власна фантазія можуть реалізувати всі ті романтичні відчуття, яких бракує у живій розмові.

Інтернет накопичує в кіберпросторі імпульси людських прагнень, бажань: від сексуального потягу до насильства і руйнування. Від Ероса до Танатоса. Але слід пам'ятати, що реальне життя набагато цікавіше (хоча, можливо, складніше), ніж те, що є у мережі. І якщо хтось створив її та змусив тебе жити примарним життям, то тільки для того, щоб самому було солодко в реальних умовах ●

Як же розпізнати появу кіберсексуальної залежності?

На відміну від відкритої (фізичної) зради спіймати чоловіка на кіберсексі значно складніше. Тут допоможе виявлення перших ознак (потім можна буде орієнтуватися в ситуації і робити обдумані вчинки):

А. Зміни в режимі сну — чати та інші місця зустрічей у віртуальному світі оживають ближче до ночі. Тому невірному чоловікові доведеться затримуватися допізна, аби брати участь у цьому. Часто-густо такі люди лягають у ліжку вранці чи навпаки — прокидаються на кілька годин раніше, щоб обмінятися романтичними листами зі своїми партнерами.

В. Потреба у приховуванні — якщо хтось починає брехати в реальному житті, то це може бути ознакою намагання приховати свої віртуальні стосунки від сім'ї. Насамперед про це може свідчити секретність навколо комп'ютера та інформації. Комп'ютер переносять у дальній кут кімнати, замикають на ключ. Також повинна насторожити зміна паролів. Якщо таку людину потурбувати тоді, коли вона буде в он-лайн, то це може викликати злісну або захисну реакцію.

С. Ігнорування домашніх турбот — часу на домашні обов'язки бракує, і вони часто залишаються невиконаними. Це автоматично не означає кіберзалежності, та якщо посуд брудний, білизна невипрана, є підстави вважати, що людина зосереджена на чомусь іншому.

Д. Очевидна брехня — приховування рахунків від провайдера, телефонних рахунків за дзвінки кіберкоханцям, перебільшення потреби в користуванні Інтернетом. Багато брешуть, щоб приховати свої віртуальні зв'язки.

Е. Зміни в характері — у кіберзалежних людей змінюються настрої, поведінка. Наприклад, ніжна, лагідна дружина може стати холодною і байдужою, а веселий, життєрадісний чоловік — спокійним і серйозним. Якщо їх запитати про такі зміни, вони знайдуть якесь раціональне пояснення або ж промовчать. Для тих, хто пристрастився до Інтернету, ці розмови є прикрою перешкодою, яка заважає їм проводити час так, як вони хочуть.

Ф. Втрата інтересу до кохання — деякі кіберзалежності перетворюються на заняття сексом по телефону та інші розваги. Коли когось із подружжя несподівано перестає цікавити секс, це може бути індикатором того, що з'явився інший вихід сексуальних емоцій.

Г. Загальна байдужість до сімейних стосунків — ці люди просто не хочуть брати участь у сімейному житті. Вони виконують свої обов'язки, наче ритуали, без жодного інтересу. Дружина або чоловік уникають говорити про довгострокові плани, не мають задоволення від спільних поїздок на природу. Часто вони проводять свій час з кимось іншим, усі думки зосереджені на кіберпартнерах, а не на реальних людях.

Х МІЖНАРОДНА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВИСТАВКА
косметики, косметології, перукарського мистецтва



Столицю охопить сальсоманія

Завтра в галереї “Лавра” відбудеться концерт групи Dislocados



Учасники гурту Dislocados відкривають культурні кордони вітчизняної музики

Марія БЕЛЯЄВА
“Хрещатик”

У суботу в галереї мистецтв “Лавра” перший український сальса-гурт Dislocados презентує запис дебютного альбому La Salida, композиції якого вже схвально оцінили слухачі та музиканти зі Сполучених Штатів, Англії, Канади, Франції, Швеції, Пуерто-Ріко. Спеціально на презентацію до Києва завітає легенда сальси, нью-йоркський тромбоніст, композитор, продюсер та шоу-мен Джиммі Бош.

Джиммі Бош, якого в музичному світі називають “послом сальси” і “креольським тромбонем”, за свою кар’єру взяв участь у записі більш як 70 альбомів сальси, має 4 власні платівки і встиг виступити на одній сцені практично з усіма зірками сучасної латинської музики. В концерті братимуть участь найкращі школи танцю, відомі та молоді українські музиканти, представники національних та міжнародних закладів культури, а також іноземних посольств. Осередками запальної сальси у столиці є клуби, які спеціалізуються на латиноамериканській музиці, проводять вечірки та навчають танців. А ось батьківщиною сальси вважають Кубу, хоча як стиль сальса сформувалася у шістдесятих — сімдесятих роках минулого сторіччя у Нью-Йорку. Окрім пуерториканської та латиноамериканської музики, на сальсу вплинули поп-музика, джаз, рок та R’n’B.

Уперше гурт Dislocados заявив про себе в 2005 році як перший сальса-бенд в Україні, створений під керівництвом молодого піаніста і композитора Іллі Єреська за участю джазового музиканта Денніса Аду та кубинського вокаліста Нельсона Карраско. Тоді він називався “Сальса Кінгс” (“Королі сальси”) і грав кубинські пісні, мамбо та латиноджазові стандарти. 2006 року вокалістами стали дів-

чата — Кароліна Паточкі та Олеся Здоровецька, а музиканти змінили назву на Dislocados (іспанською “вивихнуті”). Нині у складі гурту грають десять музикантів, а серед інструментів — фортепіано, бас-гітара, труба, тромбон, конгі, бонгі, тимбалес. Dislocados створюють музику, незвичну для українців за стилем і мовою, прагнучи відкрити культурні кордони вітчизняної музики. Як зізнаються музиканти, працювати над стилем “сальса” (власне, “важка сальса”, або Salsa Dura) нелегко, адже немає етнічних латиноамериканських коренів. А втім, 10 лютого 2008 року Dislocados успішно дебютував на світовій арені: із синглом Resaca з’явився на радіо Hard Salsa Radio у Нью-Йорку. Слухач зацікавився, і ця композиція увійшла до альбому Salsa Dura Mundial, інтернаціонального збірника музики у стилі сальси, створеного у Нью-Йорку. Здобувши популярність у Нью-Йорку та Західній Європі, гурт Dislocados нарешті випустив перший альбом в Україні — La Salida. Почути і придбати диск шанувальники зможуть під час концерту ●

19:30, галерея “Лавра” (вул. І. Мазепи, 17, телефон 290-02-90). Вартість квитків: 75 грн (попередній продаж) та 100 грн (перед концертом).

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Оголошує конкурс на заміщення вакантної посади заступника начальника Головного управління соціального захисту населення — начальника управління у справах інвалідів та людей похилого віку

Основні обов’язки:

- забезпечує реалізацію державної політики у сфері соціального захисту та обслуговування населення, в тому числі громадян, які потребують допомоги та соціальної підтримки з боку держави;
- організовує для малозабезпечених громадян, осіб похилого віку, інвалідів будинків-інтернатів (пансіонатів) побутового обслуговування продаж товарів у спеціальних магазинах у відділах за соціально доступними цінами, а також безоплатне харчування;
- покращує соціально-побутові умови інвалідів та громадян похилого віку.

Основні кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидатів на роботу:

- вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;

— стаж роботи за фахом у державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи за фахом на керівних посадах в інших сферах економіки не менше 4 років, або стаж роботи на посаді головного спеціаліста не менше 7 років;

- вільне користування ПК;
- аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі;

- комунікабельність, чесність та порядність;
- вільне володіння українською мовою.

Контактний телефон: 254-16-91.

Документи на участь у конкурсі подаються до управління кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті за адресою:

01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36. каб. 1109-а.

Якщо Ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, можна надіслати інформацію з власними даними за встановленою формою, розміщеною на офіційному веб-порталі київської міської влади www.kmv.gov.ua на електронну адресу kadry@kma.gov.ua, позначивши у темі листа своє прізвище.

ГОРОСКОП

на тиждень (24—30 січня)

ОВНИ

Якщо професійних навантажень побільшало, не скаржтесь, то на добро. Радісно тягніть робочу лямку, зростаєте як фахівець — заробите кар’єрні бонуси. Акцентуйте увагу керівництва на тому, що виходить найкраще. Приємні сюрпризи очікують на вас. Дружного полку прибуде. Тож у колі спільників та однодумців почуватиметесь, як риба у воді. Можливо, станете неформальним лідером.

ТЕЛЬЦІ

Якщо вами рухатимуть кар’єрні амбіції, не опирайтесь. То чудовий тонік для професійного вдосконалення, успішної реалізації природних обдарувань. Опанувати вищу службу сходинку, де ваш геній розквітне всіма барвами, труднощів не складе. Будьте з шефом запанібрата. А ось у сім’ї наелектризована атмосфера, де, переступивши поріг домівки, ви перетворюєтеся з лагідного теляти на грізного бика. Тому пожалійте домашніх.

БЛИЗНЯТА

Вас вабитимуть високі матерії та все оригінальне, нетрадиційне. Захочеться зазирнути в езотеричний світ, пізнати його незбагненність. Це позитивно віддзеркалиться на світогляді, допоможе знайти відповіді на чимало запитань. Тільки не вступайте в полеміку заради з’ясування істини. Добре, що Всевишній пошле духовного порадирика. Тож славете його! У критичні моменти нічого не бійтеся, екстрим ваш друг і помічник. Цього року всі, хто вам зобов’язаний, мають повернути позичене. На кар’єрному небосхилі вже сходить щаслива зоря. Однак дбайте про родину! Одностороннє спрямування зусиль — неприпустимо.

РАКИ

Приструніть невгамовне “хочу”, що волає задовольнити ненаситні апетити. Рівновага бажань і можливостей — це святе! У ваших партнерів багатий арсенал ресурсів. Тож можна до них долучитися та плідно співпрацювати. Лише приструніть егоїзм і віддайте кермо правління спільноті. Нехай союзники диктують свої правила, ставлять на чільне місце власні інтереси, а ви повинні поступитися і без амбіцій піти на зустріч їхнім вимогам та виконати взяті на себе зобов’язання. Головний сенс полягає в глибокому усвідомленні, розумінні дійсних потреб і вашого вищого покликання в партнерських стосунках.

ЛЕВИ

Приборкайте шалену норовливість. Настав час реанімувати та зміцнити партнерські стосунки. “Я-ти” — це одне ціле, сплав духовних ідеалів та інтересів, без яких серця неспроможні битися в унісон. Обранець є гідним ваших високих почуттів. Тож підтримуйте цей баланс і продемонструйте всім взірць лебединої вірності, випийте чашу взаємної любові до дна! Холостяки: саме зараз у вашому полі зору знаходяться гідні претенденти на руку та серце.

ДІВИ

Камінь накопичених емоцій через секрети, кабалу зобов’язань, сумніви, самообман, які вже тримати в собі не сила, спаде з душі. Все таємне стане явним, тривоги та ілюзії зникнуть, ви зможете дихати на повні груди. Перевілюйтеся, розривайте кайдани примусових обставин!.. Хоча насправді більшість із них є удаваними, створені власними страхами та фантазіями, а це дуже шкодить здоров’ю. Пірніть з головою в благодатну атмосферу службового колективу. Вона несе зцілюючий ефект! Тут ваші рани загояться, а відчуття вашої цінності (де ви майстер на всі руки) вселить оптимізм у світле майбутнє.

ТЕРЕЗИ

Закружляють у запаморочливій романтичній віхолі любовного танку. Веселіться, насо-

лоджуйтеся гармонією, дружіть із Музою та заряджайте життєвий акумулятор благодатними емоціями. Ваш лицар — це друг і коханець в одній особі, що є піком блаженства. Станьте зразком відданості заради міцності шлюбу. Це вдасться на славу. Ви здатні на унікальні артистичні перевтілення, блискучий гумор і покликані активізувати в людях тільки прекрасні струни душі, підняти дух наснаги. Режисуйте красиві спектаклі, несіть у Всесвіт любов та радість.

СКОРПІОНИ

Тримайте руку на пульсі сім’ї. Тут джере-ло вашого щастя. Доброзичливість, дружня консолідація з родичами посилить авторитет, стане запорукою домашньої ідилії. Принаймні якщо у вас є духовна єдність інтересів із рідними, вражайте, що космічна індивідуальна програма виконується на “відмінно”. За те на роботі все навпаки. Тут фронтובה обстановка активізується. Шеф метатиме, як Зевс, громи та блискавки, вішаючи на вас усі давні гріхи та промахи. Не піддавайтесь, а гідно закрийте собою амбразуру професійних недоліків. І не зганяйте зло на підлеглих!

СТРІЛЬЦІ

Облиште рекламувати себе, піаритися, вихвалитися чеснотами. Пошуки сенсу буття, “перевірка на міцність” духовних принципів і власної системи цінностей полягають в умінні знайти точки дотику з малознайомими людьми на тлі єдності ідеалів та духовних інтересів. Це дасть змогу зберігати високий моральний цenz і відрізнити зло від добра. Не цурайтеся випадкових знайомств! Із радістю зав’яжуйте різні контакти та збагачуйтеся цікавою інформацією. Раптова, на перший погляд, зустріч може стати ключем до дверей у щасливе завтра.

КОЗОРОГИ

Ваша моральна цитадель (ідейні переконання, добрі наміри) піддається серйозному випробуванню. Йдеться про вигідні для вас справи, але лише за рахунок недосвідченості чи легковажності ділових партнерів. Вам можуть запропонувати зайнятися чимось аморальним. Причому (у разі відмови) можете “збанкрутіти” на велику суму або “вилетіти” з роботи. Не припустіться фатальної помилки. Чиніть праведно! Бо, як кажуть, усе, що прийшло махом, піде прахом.

ВОДОЛІЇ

Виходьте з підлілля. Настала пора подбати про зовнішність, кардинально змінити імідж та гарно причепуритися. Обновіть гардероб, зачіску, макіяж, продумайте до дрібниць свій туалет та красиву манеру поведінки. Не стримуйте внутрішнього імпульсу стати вродливішими, чарівнішими. Це природно. Трусіть гаманцем заради себе любих, не жаліючись грошей,— минулорічна фінансова мілина позаду. Нині вам визначено знайти гідну пару (а одруженим воскресити стосунки, що згасли).

РИБИ

Відкривається тінювий бік ества, що донині вас зовсім не цікавив. Тепер зможете звільнитися від негативних нашарувань, позбутися ілюзій, самообману, ідей-фікс, розблокувавши справжню вдачу. Свідомість пробудиться, повернувши вас до свободи та неупередженого сприйняття краси. А аврал на службі вже не здаватиметься таким страхінням, що спопеляє до тла, руйнуючи здоров’я. Роботи на ваш вік вистачить! Головне — творча насолода від праці, тоді будете здоровими та багатими. В особистому житті — менше сентиментів, більше тверезого розрахунку. Практичні знаки уваги так до влодоби коханням! ●

**Підготувала
Любов ШЕХМАТОВА, астролог**

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В’ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 76